
 

 

 

 

 

COMUNE DI PALERMO 

 
STAFF ORGANI ISTITUZIONALI 

                                        STAFF VICE SEGRETARIO GENERALE 

     ACQUISIZIONE BENI  

    VIA ROMA, 209 90133 PALERMO 
    acquisizionebeni@comune.palermo.it 

    acquisizionebeni@cert.comune.palermo.it 
  
 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

  

                                    

 

                                    N. __628_______   DEL _26/11/2018________                 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Rdo n.  2043572   del 29/08/2018 Servizio biennale di supporto processo 

attuazione regolamento UE 2016/679 e assunzione al ruolo DPO.   

Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione in favore della ditta WEMAPP SRLS  

e impegno spesa. (CIG.ZCC24B009A1 ) 

 

 

 

IDENTIFICATIVO PUBBLICAZIONE  

19958 DEL 26/11/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1  



 

 2

Per l’esame dell’argomento in oggetto e della relativa determinazione dirigenziale, si 

rassegna la seguente relazione: 

 
PREMESSO  

 

- che  con determinazione dirigenziale n. 464  del 29/08/2018   dello scrivente Ufficio è stato 

disposto, per l’acquisizione del servizio biennale di supporto processo attuazione 

regolamento UE 2016/679 e assunzione al ruolo DPO CIG ZCC24B009A, l’utilizzo 

autonomo dello  strumento telematico di negoziazione messo a disposizione da CONSIP 

s.p.a. tramite Richiesta di Offerta presso il Me.Pa, ai sensi del combinato disposto dell’art. 

36, comma 2 lettera b) e dell’art. 37 comma 2  del Codice dei Contratti Pubblici,  con il 

criterio di aggiudicazione del minor prezzo formulato in termini percentuali di ribasso da 

applicare all’importo a base d’asta di €. 37.000,00 oltre I.V.A.  giusta prenotazione di spesa n 

80411/2018;  

 

- che con determinazione dirigenziale n. 515 del 03/10/2018 e successiva D.D di rettifica n. 

521 del 04/10/2018   dello scrivente Ufficio si è provveduto ad approvare, ai sensi dell’art.29 

del predetto Codice il verbale di ammissione/ esclusione dei concorrenti alla procedura di che 

trattasi;  

 

- che con determinazione dirigenziale n.531 del 08/10/2018 dello scrivente Ufficio  il 

servizio  è stato aggiudicato alla ditta WEMAPP SRLS  con sede in POTENZA (PZ) Via 

Della Tecnica n. 24  Partita I.V.A. 01931590762, che ha offerto il prezzo di € 25.000,00 oltre 

I.V.A. subordinandone l’efficacia alla verifica del possesso dei prescritti  requisiti di  

partecipazione;  

 

- che  tramite pec in data  23/10/2018 è stata consegnata all’impresa aggiudicataria ,  la 

richiesta di  comprova -  entro il termine  di giorni cinque -  del possesso del requisito di 

capacità tecnica- professionale richiesto per la partecipazione alla procedura in argomento; 

 

- che  la  suddetta impresa ha trasmesso a mezzo pec in data 26/10/2018  la documentazione 

richiesta, acquisita al protocollo  n. 1591838 del 29/10/2018, e la stessa unitamente alla 

visura storica camerale dell’impresa, è stata trasmessa al RUP ai fini di verificare la 

comprova del possesso dei requisiti di partecipazione relativi alla idoneità professionale e 

alla  capacità tecnica- professionale richiesti dall’art.3 punti 2  e 3 del  Capitolato D’Oneri;  

 

- che il  RUP con pec del 02/11/2018,   agli atti d’ufficio, ha dichiarato il possesso in capo 

all’impresa aggiudicataria dei prescritti requisiti di capacità tecnica- professionale;  

 

- che il RUP con e-mail del 10/10/2018 agli atti d’ufficio  ha comunicato che  non è stata 

accertata alcuna sussistenza di distorsione della concorrenza, derivante dal precedente 

coinvolgimento dell’operatore economico aggiudicatario nella preparazione della procedura 

d’appalto di cui all’art. 67 del Dlg.s. 50/2016 ( verifica ex art. 80, comma 5, lett. e) 

    

VISTA la nota del 11/10/2018, acquisita al prot.n. 1558889  del 17/10/2018 con la quale 

l’Amministratore unico  della  ditta in argomento rende la dichiarazione relativa ai soggetti di 

cui all’art.80, commi 2 e 3 del Codice dei Contratti Pubblici;   

 

VISTA la documentazione acquisita d’Ufficio ai fini della  verifica del possesso in capo alla 

ditta aggiudicataria  dei requisiti di cui  all’art. 80 del Codice dei Contratti Pubblici, richiesti 

per la  partecipazione alla procedura di gara,  dichiarati dalla ditta,  depositata agli atti 

d’ufficio e costituita da: 



 

 3

1.Visura storica C.C.I.A.A. di  Potenza, acquisita mediante il servizio InfoCamere prot.n. 1548969 

del 15/10/2018,  relativa alla suddetta impresa; 

2. Verifica  possesso requisito di cui all’art. 80, comma 5 lett. b), del Codice dei Contratti 

Pubblici, giusta attestazione rilasciata in data 10/10/2018 dalla Camera di Commercio 

Industria Artigianato e Agricoltura di POTENZA, Sezione fallimentare;  

3.Verifica  possesso requisito di cui all’art. 80, commi 1 e 2  del Codice dei Contratti 

Pubblici, giusta certificato del Casellario Giudiziale n. 54675/2018/R del  30/10/2018                

rilasciato              dal Ministero della Giustizia, Sistema Informativo del Casellario, Ufficio di 

Palermo a nome di  ALBANO GIOVANNI ( Amministratore Unico); 

4. Verifica  possesso requisito di cui all’art.80, comma 4 del Codice dei Contratti Pubblici 

giusta comunicazione   del 20/11/2018        rilasciata dall’ Agenzia delle Entrate, Direzione 

Provinciale di  Potenza,  di regolarità fiscale alla data 25/09/2018,;   

5. Verifica  possesso requisito di cui all’art. 80, comma 4  del Codice dei Contratti Pubblici 

mediante DURC regolare INPS/INAIL prot.n. 1535768 valido fino al 06/02/2019;    

6.Verifica possesso requisito di cui all’art. 80, comma 5  lett. f), del Codice dei Contratti 

Pubblici mediante: 

   a) Certificato dell'Anagrafe delle Sanzioni Amministrative dipendenti da reato n 

2949/2018/R del 30/10/2018 rilasciato dal Ministero della Giustizia, Sistema Informativo 

del Casellario, Ufficio di Palermo;           

  b) comunicazione / e-mail/ prot. n. 160079 del 21/11/2018 della Prefettura di Palermo-

Ufficio Territoriale del Governo - a nome di Albano Giovanni_ attestante l’assenza 

dell’incapacità a contrarre di cui all’art. 31 D. Lgs. n. 507/99 

7.Verifica  possesso requisito di cui all’art.80, comma 5  lett. f-ter)   lett. l)   del Codice dei 

Contratti Pubblici giusta visura annotazione riservata presso il  Casellario Informatico 

dell’A.N.A.C. del 09/10/2018;  

8.Verifica  possesso requisito di cui all’art. 80, comma 5  lett. m ), del Codice dei Contratti 

Pubblici, mediante riscontro - limitatamente all’assenza della causa ostativa di cui all’art. 

2359 c.c. -   della visura di cui al  precedente punto 1) con l’elenco delle ditte partecipanti di 

cui al riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute;  

9. dichiarazione del 11/10/2018 con prot. N. 1559807 del 17/10/2018della ditta Wmapp 

srls attestante la mancata assunzione di personale negli ultimi 3 anni. 

 

 

PROPONE 

 

1) prendere atto del possesso dei requisiti di partecipazione di cui all’art.80 del Codice dei 

Contratti Pubblici e dell’assenza  della causa ostativa di cui all’art.53, comma 16-ter del 

D.Lgs.n.165/01 e dell’art. 21 del D.Lgs.08/04/13 n. 39 richiesti rispettivamente  dall’art. 

3 punto 1    e punto 4  del Capitolato D’Oneri , in capo all’impresa  WEMAPP SRLS  

con sede in POTENZA(PZ) Via della Tecnica, 24 P.I.01931590762,  aggiudicataria 

della RdO n. 2043572 relativa al  servizio  biennale di supporto processo attuazione 

regolamento UE 2016/679 e assunzione a ruolo DPO (CIG ZCC24B009A) per 

l’importo di € 25.000,00 oltre IVA; 

2) dare atto che il RUP con nota prot. n. 1611781/1  del  02/11/2018 pec del02/11/2018, 

depositato agli atti d’ufficio, ha dichiarato il possesso in capo alla predetta impresa dei 

requisiti di capacità tecnica- professionale richiesto dall’art.3 punto 3 del  Capitolato 

D’Oneri;  

 

      L’Istruttore Amministrativo                                                         Il Funzionario       

Maria Claudia Pillitteri                 Sig. Vito Parisi 

 

 

    Il R.U.P. 



 

 4

   Dott. Calogero Miserendino 

      

            

 

IL DIRIGENTE 

 

- Vista e condivisa la relazione che precede che qui si intende integralmente riportata; 

-    Visto l’art. 51, comma 3, della L.142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss. mm. ii.;  

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche; 

- Visto l’art. 88 comma 1° e 2° del vigente Statuto Comunale; 

- Il  Codice dei Contratti Pubblici  

- Vista la direttiva del Ragioniere Generale prot.656785 del 24/04/18;  

 

DETERMINA 

 

1) prendere atto del possesso dei requisiti di partecipazione di cui all’art.80 del 

Codice dei Contratti Pubblici e dell’assenza  della causa ostativa di cui all’art.53, 

comma 16-ter del D.Lgs.n.165/01 e dell’art. 21 del D.Lgs.08/04/13 n. 39 richiesti 

rispettivamente  dall’art. 3 punto 1    e punto 4  del Capitolato D’Oneri , in capo 

all’impresa  WEMAPP SRLS  con sede in POTENZA(PZ) Via della Tecnica, 24 

P.I.01931590762, aggiudicataria della RdO n. 2043572 relativa al  servizio  

biennale di supporto processo attuazione regolamento UE 2016/679 e assunzione 

a ruolo DPO (CIG ZCC24B009A) per l’importo di € 25.000,00 oltre IVA; 

2) dare atto che il RUP con nota prot. n. 1611781/1  del  02/11/2018 pec 

del02/11/2018, depositata agli atti dell’Ufficio,  ha dichiarato il possesso in capo 

alla predetta impresa dei requisiti  di capacità tecnica- professionale richiesto 

all’art.3 punti 3 del  Capitolato D’Oneri;  

3) dichiarare  conseguentemente, ai sensi dell’art.32, comma 7, del Codice dei 

Contratti Pubblici, efficace l’aggiudicazione  disposta con determinazione 

dirigenziale n. 531 del 08/10/2018 dello scrivente Ufficio, a favore della predetta 

ditta;   

4) dare atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto dall’Ufficio proponente 

con successivo provvedimento giusta direttiva del Ragioniere Generale 

prot.656785 del 24/04/18; 

 

 

                                                                                  Il Vice Segretario Generale 

        (Dott. Vincenzo Messina) 


